
UCHWAŁA NR 104/XXI/2021 
RADY GMINY SZULBORZE WIELKIE 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Szulborze Wielkie miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119), Rada Gminy po zaciągnięciu opinii jednostek 
pomocniczych uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady usytuowania na terenie gminy Szulborze Wielkie miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 

2. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza 
miejscem sprzedaży nie może być prowadzona w odległości mniejszej niż 100 metrów od następujących 
obiektów chronionych: 

1) szkół, 

2) przedszkoli, 

3) placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

4) zakładów opieki zdrowotnej i społecznej, 

5) obiektów kultu religijnego. 

3. Pomiaru odległości określonej w ust. 2 dokonuje się najkrótszą drogą dojścia wzdłuż ciągu 
komunikacyjnego od drzwi wejściowych miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do drzwi 
wejściowych obiektów chronionych. W przypadku, gdy obiekty chronione są ogrodzone, pomiaru odległości 
dokonuje się najkrótszą drogą dojścia wzdłuż ciągu komunikacyjnego od drzwi wejściowych miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych do najbliższej bramy wejściowej na teren posesji tych obiektów. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 66/XIII/2020 Rady Gminy Szulborze Wielkie z dnia 6 marca 2020 r. w sprawie 
zasad usytuowania na terenie gminy Szulborze Wielkie miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szulborze Wielkie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Aneta Niemira 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261C8BF7-5A52-4E31-80BE-16FAC64190F1. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Potrzeba zmiany dotychczasowej Uchwały Nr 66/XIII/2020 Rady Gminy Szulborze Wielkie z dnia
6 marca 2020 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Szulborze Wielkie miejsc sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych, wynika z analizy aktualnej sytuacji zachowania mieszkańców gminy
pod kątem przestrzegania przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119).

Biorąc pod uwagę przedstawione dane w Raporcie o stanie Gminy Szulborze Wielkie w roku
2020 dotyczące problemów przemocy domowej w gminie i działalności Zespołu Interdyscyplinarnego,
możemy stwierdzić, że zachodzi korelacja pomiędzy stosowaniem przemocy w rodzinie i nadmiernym
spożywaniem alkoholu. Z opublikowanych danych wynika, że w roku 2020 na terenie Gminy Szulborze
Wielkie Policja założyła „Niebieską Kartę” część A w 14 rodzinach. Bezpośrednią przyczyną takiego stanu
rzeczy było stosowanie przemocy i nadmierne spożywanie alkoholu. Łączna liczba w 2020 roku wynosiła
19 „Niebieskich Kart”, na których pracował Zespół Interdyscyplinarny. W chwili obecnej liczba
prowadzonych postępowań w tym zakresie wynosi 9.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Szulborze Wielkie również
zauważyła wzrost liczby przeprowadzanych rozmów motywująco-dyscyplinujących, posiedzeń zespołów
roboczych w stosunku do osób nadużywających alkoholu oraz wzrost liczby postępowań w procedurze do
podjęcia leczenia odwykowego w stosunku do lat ubiegłych.

Mając zatem powyższe na względzie celowym wydaje się przeprowadzenie zmian w  obowiązującej
uchwale. W projekcie uchwały zmianie uległ zapis § 1 ust. 2 w/w uchwały w kwestii dotyczącej odległości
od miejsc chronionych. Proponowana zmiana dotyczy sprzedaży i podawania napojów alkoholowych
w odległości nie mniejszej niż 100 metrów od wymienionych enumeratywnie obiektów chronionych (w
dotychczas obowiązującej uchwale było 50 metrów).

Ustalenia zawarte w projekcie uchwały zgodnie z art. 12 ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi uwzględniają postanowienia Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021. GKRPA uznaje, że nie będą miały one
negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej i porządku publicznego.

Wójt gminy przed podjęciem uchwały zwrócił się do jednostek pomocniczych gminy o zaopiniowanie
projektu uchwały. Wnioski zostały doręczone w dniu 05.08.2021r. oraz 06.08.2021r. Zgodnie
z art. 89 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) opinia
powinna zostać wydana w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektu. Niewydanie opinii w terminie
uważa się za przyjęcie projektu w przedłożonym brzmieniu. We wskazanym terminie żadne sołectwo
nie zgłosiło uwag do niniejszego projektu uchwały.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Aneta Niemira 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261C8BF7-5A52-4E31-80BE-16FAC64190F1. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

